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رهبر انقلاب: 

 جمهوری اسلامی 
منتظر اجازه هیچ‌کس 
1برای غنی‌سازی نیست

راه‌وشهرسازی قربانی 
استیضاح جناحی

ایرج گلشــنی - خبرها حکایــت می‌کند که تلاش 
جناح خاصــی که فرصت را غنیمت شــمرده تا زهر 
سیاســی خود را به دولت بریزد، همچنان ادامه دارد، 
اما بدون توفیق باقی مانده اســت. این تلاش، نه یک 
تلاش منطقی و عقلایی، بلکه کاملا سیاسی و براساس 
منافع حزبی و جناحی صــورت می‌گیرد. جناحی که 
انتخابات را واگذار کرده اســت، اکنون به‌دنبال انتقام 
است و حادثه اسفناک بندر شــهیدرجایی را به‌عنوان 
یک فرصت می‌بینند تا وارد مناقشه با دولت شوند و 

دومین وزیر او را هم از کار برکنار کنند.
 بااین‌حال به نظر می‌رســد عقلانیت سایر نمایندگان 
مجلس شورای اســامی تاکنون مانع موفقیت شده 
اســت. از خود باید بپرســیم که نمایندگان مخالف 
اســتیضاح چه منطقی دارند و چــرا موضع مخالف 
استیضاح گرفته‌اند؟ جواب این سوال مهم را می‌توان 
در چند نکته که همه متمرکز بر »منافع ملی« هســتند، 

دریافت.
اول: وضعیت مذاکرات

مذاکره غیرمســتقیم ایران و امریکا در جریان است. 
اتفاقی که بعد از ســال‌ها تنش و چالش، رخ نموده و 
امیدهایی برای بهبود شرایط با رفع تحریم‌های ظالمانه 
به‌وجود آورده اســت. در چنین شرایطی، هر نماینده 
متعهــدی که به مردم و کشــورش می‌اندیشــد باید 
حداکثر همکاری را با همه ارکان‌های حکومتی انجام 
داده و هیچ اقدامی که منجر به چالش یا تنش شــود، 
نباید رخ دهد و همه توان‌ها و فکرها باید معطوف به 
این موقعیت خاص و استثنایی باشد. این نمایندگان، 
شــعورمندانه به منافع ملی و احوال مردم می‌اندیشند 
و مطامع سیاســی و جناحی خود را ارجح نمی‌دانند. 
به‌طور طبیعی، مردم هم انتظار دارنــد که از هرگونه 
مناقشه و مسئله سیاسی پرهیز شود تا روند مذاکرات 
در عالی‌ترین وجه ممکن به نفع ایــران و مردم ایران 
باشــد. جناح‌گرایانی که به فکر انتقام هستند و بهانه 
دست‌شان افتاده اســت، نگاهی به اهمیت آرامش در 
کشور و همدلی و هم‌داستانی تمامی ارکان حکومتی 
ندارند و حتی اصل موفقیت مذاکرات به نفع ایران را 

هم برنمی‌تابند...
صفحه 8

دکتر نوراله  بیرانوند  در نوشتاری به  بررسی کرد؛

درس‌های بندر هامبورگ برای ریل‌پایه شدن بنادر ایران
3چشم‌انداز حرکت به سوی بنادر ریل‌پایه با نگاهی به تجارب جهانی
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روزنامه

 گزارش می‌دهد

 احیای دانش بومی 
لنج سازی در قشم
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یک استاد دانشگاه در یادداشتی تحلیلی برای 
 بررسی کرد؛

الزامات طراحی 
 حکمرانی فناورانه

  و انسان‌محور 
در بنادر

راهکارهای نوسازی و 
هوشمندسازی بنادر ایران 
در پرتو فناوری‌های انقلاب 

صنعتی چهارم و پنجم 
حادثه آتش‌سوزی و انفجار مهیب در بندر شهیدرجایی 
مهم‌ترین بندر کانتینری ایران در ۶اردیبهشــت۱۴۰۴ 
)۲۶آوریل ۲۰۲۵( زنگ خطری برای ضرورت نوسازی 
و هوشمندســازی بنادر کشــور بــود. در این رخداد 
دلخراش که ناشی از اشتباه انسانی و کاستی در مدیریت 
مواد خطرناک بود، انبارش نامناسب مواد شیمیایی قابل 
انفجار موجب آتش‌سوزی و سلسله انفجاراتی شد که 
دست‌کم ۷ نفر کشته و بیش از ۱۲۰۰نفر مجروح بر جای 
گذاشت. این فاجعه، اهمیت به‌کارگیری فناوری‌های 
نوین را برای جلوگیری از تکرار حوادث مشابه آشکار 
ساخت. دکتر مهدی عجمی، عضو هیأت علمی گروه 
ســواحل، بنادر و ســازه‌های دریایی دانشگاه صنعتی 
شاهرود و رئیس پیشین انجمن مهندسی دریایی ایران، 
در مطلبی تحلیلی و اختصاصی بــرای این روزنامه به 
بررسی راهکارهای نوســازی و هوشمندسازی بنادر 

ایران با استفاده از فناوری‌های...
صفحات 4و5

اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمداينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد

حضرت آیت الله خامنه‌ای خطاب به مقامات آمریکا فرمودند: ســعی کنند 
یاوه‌گویی نکنند، اینکه بگویند به ایران اجازه غنی‌سازی نمی‌دهیم، غلط زیادی 

است؛ جمهوری اسلامی منتظر اجازه این و آن نیست.
به گزارش اقتصاد سرآمد، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار »خانواده‌های 
شهید رئیسی و دیگر شهیدان خدمت« و خانواده‌های شهدای مسئول در دهه‌های اخیر، 
هدف اصلی از تجلیل و ســتایش شــهیدان را تدبر و درس‌آموزی خواندند و با تشریح 
خصوصیات قلبی، زبانی و عملی رئیس جمهور شهید گفتند: رئیسی عزیز مصداق کامل 
خصوصیات یک مسئول حکومت الهی بود و با تلاش خستگی‌ناپذیر به »مردم و به آبرو 
و عزت و اعتبار ملت« خدمت کرد و این راه و روش برای همه ما مســئولان، جوانان و 

آیندگان درس بزرگی است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تذکر به طرف آمریکاییِ مذاکراتِ غیرمستقیم برای 
پرهیز از یاوه‌گویی تاکید کردند: حرف‌های آمریکایی‌ها درباره اینکه اجازه غنی‌سازی به 
ایران نمی‌دهیم غلط زیادی است و جمهوری اسلامی سیاست و روش خود را در این زمینه 
دنبال خواهد کرد.ایشان در این دیدار که جمعی از مسئولان نیز حضور داشتند شهیدان آل 
هاشم، امیرعبداللهیان، شهدای گروه پرواز، استاندار آذربایجان شرقی و فرمانده حفاظت 
را که در حادثه تلخ ۳۰ اردیبهشت سال گذشته همراه شهید رئیسی به لقاءالله پیوستند مورد 
تجلیل قرار دادند و افزودند: دوری از حاکمیت فرعونی و حرکت در مسیر حاکمیت الهی، 

معیاری مهم برای مدیریت کشور است که شهید رئیسی مصداق تام آن بود.
رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن، گفتند: خود برتربینی، تحقیر مردم و بار مسئولیت خود 
را به دوش مردم انداختن از جمله خصوصیات حکومت فرعونی است که رئیسی در نقطه 
مقابل این خصوصیات قرار داشت و خود را در ردیف مردم و در مواردی کوچکتر از مردم 

می‌دانست و با این نگاه کشور را اداره می‌کرد.
ایشــان به‌کارگیری همه توان برای خدمت به بندگان خدا و پرهیز از هرگونه استفاده از 
موقعیت سیاسی اجتماعیِ ناشی از مســئولیت را، درس بزرگ شهید رئیسی خواندند و 
افزودند: در نظام اسلامی کسانی که دارای چنین خصوصیاتی هستند، کم نیستند اما این 

ویژگی‌ها و درس‌ها باید به صورت فرهنگ عمومی دربیاید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دل، زبان و عمل هر شخصی را ۳ عنصر اصلی برای شناخت 
شخصیت او خواندند و افزودند: رئیسی دلی خاشع و ذاکر، زبانی صریح و صادق و عملی 
خستگی ناپذیر و دائم داشت.ایشان خشوع و دعا و توسل و انس با پروردگار را در همه 
دوره‌های مسئولیتی و غیرمسئولیتی از ویژگی‌های رئیسی عزیز خواندند و افزودند: دل 
او همچنین لبریز از مهربانی به مردم بود و بدون گله‌مندی از توقعات و یا بدبینی به مردم، 
مدام نگران ادای وظایف سنگین خود بود یعنی دلش با خدا و با مردم و دغدغه‌مند وظایف 
اســامی بود.رهبر انقلاب عمل به تکلیف الهی را تنها هدف آقای رئیســی از پذیرش 
مسئولیت قوه‌قضائیه و ورود به رقابت‌های انتخاباتی رئیس جمهور خواندند و تأکید کردند: 
خیلی‌ها می‌گویند در پی ادای تکلیف هستند اما ما این خصوصیت را در او می‌دیدیم.ایشان 
زبان شهید رئیســی را در داخل و حتی در عرصه دیپلماسی صریح و صادقانه دانستند و 
افزودند: رئیسی صریح موضع می‌گرفت و اجازه نمی‌داد دشمن این امکان را بیابد که ادعا 

کند ایران را با تهدید و تطمیع و حیله به پای میز مذاکره آورده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف طرف مقابل از اصرار بر مذاکره مســتقیم را القای نوعی 
تسلیم ایران دانستند و گفتند: شهید رئیســی این اجازه را به آنها نداد، البته در زمان ایشان 
مذاکره غیرمستقیم مثل زمان کنونی انجام می‌شــد که به نتیجه نرسید که الان هم گمان 

نمی‌کنیم به نتیجه برسد و نمی‌دانیم چه خواهد شد.
رهبر انقلاب همچنین با تذکر به طرف آمریکاییِ مذاکرات غیرمســتقیم درباره پرهیز از 
یاوه‌گویی تأکید کردند: این حرف آمریکایی‌ها که به ایران اجازه غنی‌ســازی نمی‌دهیم، 
غلط زیادی است و در کشور کسی منتظر اجازه این و آن نیست و جمهوری اسلامی همان 
سیاست و روش خود را پیگیری خواهد شد.ایشان با اشاره به اصرار آمریکایی‌ها و برخی 

غربی‌ها درباره انجام نشدن غنی‌سازی در ایران گفتند: در مناسبتی دیگر به ملت خواهم 
گفت که نیت و هدف واقعی آنها از این اصرار چیست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به صراحت و صداقت شهید رئیسی گفتند: برای درک 
اهمیت این رفتار باید آن را با زبان کذاب مسئولانِ برخی کشورهای غربی مقایسه کرد که 
فریاد آنها در دفاع از صلح و حقوق بشر گوش دنیا را کر کرده اما چشمان خود را به کشته 

شدن بیش از ۲۰ هزار کودک مظلوم در غزه بسته‌اند و به جنایتکاران کمک هم می‌کنند.  
رهبر انقلاب برجستگی کاری و عملی شهید رئیسی را جنبه دیگری از امتیازات او خواندند 
و گفتند: شهید رئیسی یک‌سره کار و تلاش بود و برای خدمت و کار با کیفیت و مداوم، 
خستگی و شب و روز نمی‌شناخت. حتی وقتی مکرر به او سفارش می‌کردیم که مراقب 

فشار کار بر سلامتی خود باشد می‌گفت من از کار خسته نمی‌شوم.
ایشــان خدمات مختلف شهید رئیسی همچون آب‌رســانی، احداث راه، ایجاد اشتغال، 
راه‌اندازی کارگاههای راکد یا تعطیل‌شــده و تکمیل پروژه‌های ناتمام و معطل‌مانده را 
خدمات مستقیم و ملموس برای مردم خواندند و افزودند: شهید رئیسی همچنین به آبرو 

و عزت ملی و اعتبار ملت ایران نیز خدمت کرد و آن را ارتقاء داد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گزارش مراکز مالی بین‌المللی از افزایش رشد اقتصادی ایران 
از نزدیک صفر در ابتدای دولت سیزدهم به نزدیک ۵ درصد در پایان آن را مایه افتخار و 
عزت ملی و نشان‌دهنده پیشرفت کشور دانستند و گفتند: سردست گرفتن قرآن یا عکس 
شهید سلیمانی در مجمع عمومی سازمان ملل از دیگر اقداماتی بود که شهید رئیسی با آنها 

ملت ایران را عزیز کرد.
ایشان در نوعی جمع‌بندی از ســخنان خود، بازتولید وجلوه گر شدن نورانیت، روحیه، 
انگیزه و احساس مسئولیت مسئولان شهید سالهای اول انقلاب از جمله همکاران جوان 
شهید رجایی در منش و رفتار شهید رئیسی و بسیاری از همکاران جوان او را بسیار با ارزش 
و نشــان‌دهنده قدرت انقلاب خواندند و افزودند: تداوم تربیت مردان از خود گذشته و 

کارآمد به وسیله انقلاب همان فتح‌الفتوح امام بزرگوار است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به این واقعیت که شهدای پرواز اردیبهشت در زمان 
پیروزی انقلاب یا جوان و نوجوان بوده و یا هنوز متولد نشده بودند، تربیت این جوانان و 
صدها هزار جوان دیگر در گوشه و کنار کشور را امتیاز انقلاب اسلامی برشمردند و گفتند: 
این، قدرت انقلاب اسلامی است که می‌تواند جوان ۱۹ ساله‌ای همچون آرمان علی‌وردی 
را در امتداد همان خطی بسیج کند که ۴۰ سال قبل شهید آیت‌الله اشرفی‌اصفهانیِ ۹۰ ساله 

در آن راه شهید شد.
ایشــان با تأکید بر اینکه انقلابی برخوردار از چنین قدرت و توان بسیج‌کنندگی مستمر 
شکست‌خوردنی نیســت، افزودند: باید قدر این انقلاب، قدرت انسان سازی انقلاب، 
پیشرفت‌های ناشی از آن و حرکت عظیم ملت ایران را دانست و از پروردگار برای ادامه 
آن کمک خواســت تا این درسِ ماندگار ملت ایران ، برای بشریت و ملت‌های دیگر نیز 

جاری و تثبیت شود.

رهبر انقلاب: 
جمهوری اسلامی منتظر اجازه هیچ‌کس برای غنی‌سازی نیست

 انتظار »تیلاپیا« 
در ایستگاه مقررات‌زدایی
یعقوب شیدایی گماسایی


